



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๒๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรืออื่น ๆ หน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้างครั้งนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตหนองผือ หมู่ที่ 5 ตำบลหนองผือ อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 497,200 บาท
3. ลักษณะงานในสิ่งเขป
 - 3.1 ปรับปรุงศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตหนองผือ หมู่ที่ 5 ตำบลหนองผือ อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 140 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ กำหนด งบประมาณ 497,200 บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน-) ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ กำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 มีนาคม 2559
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ตามแบบคำนวณ ปร.4
 - 5.1 ตามแบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.5
 - 5.3 -
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายกิตติ แก้วมณีวัฒน์ลายมือชื่อ..... 
 - 6.1 นางผาณิตา แสนแก้วลายมือชื่อ..... 
 - 6.3 นางสาวอภิญญา คำไล่ลายมือชื่อ..... 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

(นายชวกร จำรูญศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ

สรุปรายละเอียดการประมาณราคา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย

โครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุหนองผือ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร สูง 3.80 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือกำหนด
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 ตำบลหนองผือ อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 18 มีนาคม 2559 โดย นายกิตติ แก้วมณีวัฒน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่างาน+ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	390,742.00	1.2726	497,258.27	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ภาษี 7 % - พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			497,258.27	
	ปรับลดเหลือ			497,200.00	
	ตัวอักษร (สีสันเก้าอี้หมอนอิงพื้นสองร้อยบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ)

๓๓

ประมาณราคา

(นายกิตติ แก้วมณีวัฒน์)

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ

(ลงชื่อ)

18/3/59

เห็นชอบ

(นางสาวสุตาพร ทอพิมาย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ

(ลงชื่อ)

(นายชวกร จำรูญศิริ)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุหนองผือ

แบบ ปร. 4

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย

แบบเลขที่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ

ประมาณราคาโดย นายกิตติ แก้วมณีวัฒน์

เมื่อวันที่

มีนาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
1	งานฐานราก								
1.1	ขุดดิน+กลบคืน	60	ม ³	-	-	100.00	6,000.00	6,000.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	2	ม ³	500.00	1,000.00	50.00	100.00	1,100.00	
1.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2	ม ³	2,000.00	4,000.00	400.00	800.00	4,800.00	
	รวม 1				5,000.00		6,900.00	11,900.00	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	ทรายถมรองพื้น	20	ม ³	200.00	4,000.00	50.00	1,000.00	5,000.00	
2.2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	30	ม ³	2,200.00	66,000.00	400.00	12,000.00	78,000.00	
2.3	เหล็ก Ø 6 มม. RB	65	เส้น	59.00	3,835.00	10.00	650.00	4,485.00	
2.4	เหล็ก Ø 12 มม. DB	138	เส้น	182.00	25,116.00	35.00	4,830.00	29,946.00	
2.5	เหล็กตระแกรง WM Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	198	ม ²	25.00	4,950.00	5.00	990.00	5,940.00	
2.6	ไม้แบบทั่วไป	90	ม ²	180.00	16,200.00	100.00	9,000.00	25,200.00	
2.7	ตะปู	37	กก.	38.00	1,406.00	-	-	1,406.00	
2.8	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	25	กก.	38.00	950.00	-	-	950.00	
	รวม 2			-	122,457.00		28,470.00	150,927.00	

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุหนองผือ

แบบ พร. 4

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย

แบบเลขที่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ

ประมาณราคาโดย นายกิตติ แก้วมณีวัฒน์

เมื่อวันที่

มีนาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
3	งานหลังคา								
3.1	ครอบมุมเมทัลชีส	22	ม.	100.00	2,200.00	-	-	2,200.00	
3.2	แผ่นเมทัลชีสมุงหลังคา หนา 0.4 มม.	220	ม ²	150.00	33,000.00	-	-	33,000.00	
3.3	แปเหล็ก C 100 x 50 x20 x 2.3 มม.	45	ท่อน	450.00	20,250.00	-	-	20,250.00	
3.4	ท่อนเหล็ก Ø 2 " x 2.0 มม.	44	ท่อน	380.00	16,720.00	-	-	16,720.00	
3.5	ท่อนเหล็ก Ø 1 ½ " x 2.0 มม.	55	ท่อน	320.00	17,600.00	-	-	17,600.00	
3.6	แผ่นเพลาขนาด 0.22 x 0.20 x 10 มม.	15	แผ่น	80.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
3.7	เชิงชายไม้สำเร็จรูป 8"	64	ม.	60.00	3,840.00	25.00	1,600.00	5,440.00	
3.8	ค่าแรงประกอบมุงหลังคา	220	ม ²	-	-	150.00	33,000.00	33,000.00	
	รวม 3				94,810.00		34,600.00	129,410.00	
4	งานผนัง								
4.1	ผนังก่ออิฐบล็อก	98	ม ²	100.00	9,800.00	60.00	5,880.00	15,680.00	
4.2	ปูนฉาบผนัง	196	ม ²	60.00	11,760.00	60.00	11,760.00	23,520.00	
4.3	ปิดจั่วบุเมทัลชีสโครงคร่าวเหล็กกล่อง 1.5x1.5"	11	ม ²	300.00	3,150.00	100.00	1,050.00	4,200.00	
	รวม 4				24,710.00		18,690.00	43,400.00	
5	งานประตู + หน้าต่าง - อุปกรณ์								
5.1	ป 1 ขนาด 1.00x2.00 ม.	1	ชุด	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
5.2	น 1 ขนาด 1.00x2.00 ม.	2	ชุด	4,500.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	รวม 5				14,500.00		-	14,500.00	

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุหนองผือ

แบบ ปร. 4

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย

แบบเลขที่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ

ประมาณราคาโดย นายกิตติ แก้วมณีวัฒน์

เมื่อวันที่

มีนาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
6	<u>งานฝ้าเพดาน</u>								
6.1	ฝ1 ฝ้ายิปซัมบอร์ดทนความชื้นหนา 9 มม. โครงเคร่าเหล็ก L	14	ม ²	280.00	3,920.00	100.00	1,400.00	5,320.00	
	รวม 6				3,920.00		1,400.00	5,320.00	
7	<u>งานไฟฟ้า</u>								
7.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 1 x 36 w	4	ชุด	550.00	2,200.00	120.00	480.00	2,680.00	
7.2	สวิตช์พร้อมสายไฟ	2	ชุด	375.00	750.00	120.00	240.00	990.00	
7.3	ปลั๊กพร้อมสายไฟ	4	ชุด	450.00	1,800.00	120.00	480.00	2,280.00	
7.4	แผงควบคุมไฟ	1	ชุด	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
	รวม 7				6,750.00		1,700.00	8,450.00	
8	<u>งานสี</u>								
8.1	สีกันสนิม	145	ม ²	40.00	5,800.00	35.00	5,075.00	10,875.00	
8.2	สีน้ำพลาสติก	196	ม ²	30.00	5,880.00	30.00	5,880.00	11,760.00	
	รวม 8				11,680.00		10,955.00	22,635.00	
9	<u>งานพื้น</u>								
9.1	กระเบื้องปูพื้น	14	ม ²	200.00	2,800.00	100.00	1,400.00	4,200.00	
	รวม 9				2,800.00		1,400.00	4,200.00	

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุหนองผือ

แบบ ปร. 4

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย

แบบเลขที่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ

ประมาณราคาโดย นายกิตติ แก้วมณีวัฒน์

เมื่อวันที่

มีนาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
	1.รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							390,742.00	
	2.ค่า FACTOR F1.2726 (งานอาคาร)							106,516.27	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							497,258.27	
	ปรับเป็นเงิน							497,200.00	

ลงชื่อ.....^{๐๐}_{๗๗}.....ผู้ประมาณราคา

(นายกิตติ แก้วมณีวัฒน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองผือ